
Laudacja na cześć Pana Ludwika Ciupka 

 

Szanowny Panie Ludwiku! 

Drodzy goście! 

Przypadł mi w udziale wielki zaszczyt, a równocześnie przyjemność, 

przedstawienia Państwu sylwetki Pana Ludwika Ciupka, któremu Rada Miejska 

w Alwerni postanowiła przyznać tytuł „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Alwernia”. Większość z nas tu obecnych doskonale zna działalność społeczną  

i organizatorską Pana Ludwika, ale pozwolę sobie w skrócie przypomnieć 

niektóre aspekty jego działalności dotyczącej pracy społecznej na rzecz gminy 

Alwernia, wsi Grojec oraz klasztoru OO. Bernardynów w Alwerni. Nie sposób 

wymienić wszystkich Jego zasług, przytoczę  tylko najwaŜniejsze inicjatywy  

i działania, najpierw związane z pracą w Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Grojcu. 

Urodził się 23 sierpnia 1942 roku w Grojcu, wykształcenie zawodowe 

mechanik-kierowca. Pracował w Zakładach Surowców Ogniotrwałych w Górce  

i Kopalni Dolomitu w Pogorzycach. Po przejściu na emeryturę jeszcze bardziej 

zajął się pracą społeczną. JuŜ w latach 50-tych załoŜył koło Związku MłodzieŜy 

Wiejskiej, której był przewodniczącym. W 1987 roku zostaje naczelnikiem 

miejscowej OSP i z zapałem, wraz z Prezesem Bruno Dzidkiem, przystępuje do 

reaktywowania jednostki. W tym czasie za Jego sprawą zostaje podjętych wiele 

działań. Do najwaŜniejszych z nich naleŜą: zaadoptowanie pomieszczenia w 

Domu Ludowym na remizę (1987r.), budowa zbiornika p. poŜ. (1987r.), 

działania na rzecz ufundowania sztandaru z okazji 75 rocznicy powstania OSP 

Grojec (1989r.). Naczelnik Ludwik Ciupek włoŜył wiele starań w pozyskanie dla 

grojeckiej jednostki OSP samochodów „Nysa”(1988r.), bojowego Star 

25(1991r.) i Star 266,(1995r.), zasłuŜył się takŜe podczas budowy remizy OSP 

(1997r.), którą grojeccy straŜacy, nie licząc pomocy gminy, od początku do 



końca wybudowali własnym sumptem. Uwieńczeniem tej społecznej pracy było 

udostępnienie remizy dla miejscowej młodzieŜy w celu zagospodarowania 

wolnego czasu oraz budowa garaŜu przy nowej remizie (2006r.)  

i uporządkowanie  terenu wokół zbiornika p. poŜ. – wykonanie ogrodzenia  

i wybudowanie altany (2007-2009r.) . 

Pan Ludwik Ciupek brał aktywny udział przy organizacji festynów 

„PoŜegnanie Lata w Grojcu” (2003-2008r.). Dzięki jego inicjatywie i pracy 

doszło do wyremontowania przydroŜnych kapliczek w Grojcu i Nieporazie 

(2006r.). WyróŜnił się jako naczelnik miejscowej OSP podczas organizacji, 

wspólnie z OSP Zalas i OSP Brodła, pomocy dla powodzian w województwie 

opolskim (1997 r.) i dla poszkodowanych powodzią w gminie Gorzyce koło 

Sandomierza (2001 r.) 

Pan Ludwik Ciupek był radnym wsi Grojec w kadencji 1988 – 1990 Rady 

Gminy Alwernia.  W latach dziewięćdziesiątych aktywnie działał w społecznych 

komitetach ds. telefonizacji, gazyfikacji wsi i budowy cmentarza. Jego 

zaangaŜowanie szczególne uwidoczniło się przy tych dwóch ostatnich 

przedsięwzięciach. Był takŜe wraz ze swoim ojcem jednym z inicjatorów budowy 

kościoła w Grojcu. Do dzisiaj uczestniczy we wszystkich pracach na rzecz 

kościoła i jego otoczenia. Od wielu lat udziela się równieŜ  na rzecz klasztoru 

OO. Bernardynów w Alwerni. Przejawia się to w pracach remontowych, leśnych, 

ogrodniczych oraz zbiórce darów Ŝywnościowych dla klasztoru. 

Jesteśmy przekonani, Ŝe wielkie  społeczne zaangaŜowanie Pana Ludwika 

Ciupka w działaniach na rzecz rozwoju swojej miejscowości i gminy Alwernia 

zasługuje na nadanie Mu tytułu „Honorowego Obywatela Miasta i Gminy 

Alwernia”. 

 


